
Na temelju članka 8. i članka 31.  stavka 2. Zakona o Vladi Republike (Narodne novine 
150/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ godine donijela 

 

ODLUKA 

O SUFINANCIRANJU IZGRADNJE PRISTUPNE CESTE DO 
MEMORIJALNOG CENTRA NA RAŽOVLJEVOJ GLAVICI 

 

I. 

Ovom Odlukom određuje se sufinanciranje izgradnje pristupne ceste do memorijalnog centra 
na Ražovljevoj glavici. 

II. 

Zadužuje se društvo Hrvatske ceste d.o.o. da u okviru svog proračuna za 2014. godinu 
osigurati sufinanciranje troškova za gradnju pristupne ceste do Memorijalnog centra na 
Ražovljevoj glavici u Škabrnji u iznosu od 488.600,00 kuna (bez PDV-a), a sukladno 
troškovniku koji se nalazi u privitku ove odluke i čini njezin sastavni dio. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: _________________ 

Urbroj: ________________ 

Zagreb, _________________ 

 

 

Predsjednik 

 
Zoran Milanović 

 

 



 

 T R O Š K O V N I K 

 

 
Pristupna cesta za Memorijalni centar na brdu Ražovljeva glavica u Škabrnji 

  
      

  
opis jed. 

Mjera Količina Jedinična 
cijena (kn) Ukupno (kn) 

      1. 
Izrada habajućeg sloja AC 16 surf SO/70 AG4 M4, 
debljine sloja 5,0 cm. U cijeni su sadržani svi 
troškovi nabave materijala, proizvodnje i ugradnje 
asfaltne mješavine, prijevoz, oprema i sve ostalo što 
je potrebno za potpuno izvođenje radova. Obračun je 
po m² gornje površine stvarno položenog i ugrađenog 
habajućeg sloja od asfalt betona sukladno projektu. 
Izvedba i kontrola kakvoće prema (HRN EN 13108-
1) i tehničkim svojstvima i zahtjevima za građevne 
proizvode za proizvodnju asfaltnih mješavina i za 
asfaltne slojeve kolnika. m² 7000 65,00  455.000,00  

      2. Dogradnja bankina drobljenim kamenim materijalom 
- jalovinom. Stavka obuhvaća sav rad, opremu i 
materijal potreban za potpuno dovršenje stavke. 
Obračun je po m³ dograđenih bankina. m³ 240 140,00  33.600,00  

      

  
UKUPNO:       488.600,00  

 

 

 
 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na prijedlog Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, a potaknuti inicijativom 
Općine Škabrnja ovom odlukom zadužuje se društvo Hrvatske ceste d.o.o. da u okviru svog 
proračuna osiguraju sredstva u iznosu od 488.600,00 kuna (bez PDV-a) za sufinanciranje 
završne faze izgradnje pristupne ceste do Memorijalnog centra na Ražovljevoj glavici.  

Projekt izgradnje Memorijalnog centra realizira se u proteklih dvije godine uz podršku Vlade 
RH i predsjednika RH, a u cilju očuvanja sjećanja i odavanja počasti žrtvama Domovinskog 
rata u Škabrnji. Navedena pristupna cesta imati državni značaj povezivanja povijesno 
kulturnog spomenika na mrežu javnih cesta. 

  

 


